
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT

Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO:

Aos onze !!1l dias do mês de março do ano de 2014, na sala de

reuniões da Prefeitura Municipal de Breu Branco, sito à Avenida Belém, s/no, Centro,

Breu Branco-PA, a Comissão Permanente de Licitação, formada pelos servidores

OLANDISMÁ SOARES DE SÁ, TIAGO SILVA MARCHESINI e CLAUDIA MARIA

POLLO, sob a presidência do primeiro, reuniu-se para Adjudicar o Processo Licitatório

em epígrafe, o que passa a relatar.

Em análise aos autos do Processo Licitat6rio, constata-se que o certame
ocorreu na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor preço global.

Na primeira sessão, para recebimento e abertura da documentação de

Habilitação e Propostas, realizada às 09:00 hs do dia 26/02/2014, compareceram e
credenciaram representantes as empresas: 01- FBS CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ nO

04.304.543/0001-53, representada pela Sra. Valdirene Aparecida Belini, portadora da
Cédula de Identidade RG nO17.872.501-8 SSP/SP; 02- S. PERES DA SILVA E CIA

LTDA-ME. CNPJ nO 11.117.259/0001-33, representada pelo Sr. Odair José Moraes

Viana, portador da Cédula de Identidade RG nO41477820 SSP/PA; e 03- CONSPAR

CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP, CNPJ nO17.514.350/0001-79, representada pelo Sr. João

Rosa Filho, portador da Cédula de Identidade RG nO779812 SSP/GO. Foram feitos os

procedimentos de abertura dos envelopes de nO01-Habilitação e após conferência de

toda a documentação, a Comissão constatou que todas as empresas presentes,
ensejaram motivo para INABILITAÇÃO. por falta de documentos. Tendo em vista esse

ocorrido, a Comissão Permanente de Licitação suspendeu a sessão e abriu prazo de
(seis) dias úteis, para que todos apresentassem a documentação, fixando a data de
10/03/2014 - 09:00hs. para reabertura da sessão, com recebimento dos documentos

faltosos.

Av. Belém, Sin° - Bairro Centro - Breu Branco - Pará - CEP: 68.488-000
CNPJ: 34.626.440/0001-70 - Fones: (94) 3786 - 1110J 1120 - e-mail: licitacao@breubranco.gov.pa.br



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

na data de 10/03/2014, reabriu a sessão, para conclusão da fase de habilitação, com

recebimento dos documentos que haviam faltado na primeira sessão. Compareceu a
essa sessão, apenas a empresa FBS CONSTRUÇÕES LTOA, por sua representante,

Sra. Valdirene Aparecida Belini, já credenciada na primeira sessão. A empresa

apresentou a documentação que havia faltado, a qual, após conferida pela Comissão, foi

comprovada sua conformidade com as exigências editalícias. Dessa forma, a empresa
FBS CONSTRUÇÕES LTOA foi habilitada no certame, e, inabilitadas as demais, por

não atenderem as exigências editalícias.

Em seguida, a Comissão abriu o envelope nO02-Proposta, da única

empresa habilitada. A documentação foi conferida e comprovada a sua conformidade

com o edital. A proposta apresentada pela empresa FBS CONSTRUÇOES LTOA foi de

RS 407.882.28 (quatrocentos e sete mil, oitocentos e oitenta e dois reais e vinte e oito

centavos. Não houve manifestação de recurso à essa fase da licitação.

CONCLUSÃO:

Em razão de tudo acima exposto, considerando que a proposta

classificada atende aos parâmetros de preços de mercado, e que a licitante atendeu

todas as exigências do Edital, esta Comissão resolve, adjudicar em favor da empresa

FBS CONSTRUÇÕES LTOA, sugerindo neste ato, que a mesma seja executante do

objeto do certame, pelo valor global de RS 407.882,28 (quatrocentos e sete mil,

oitocentos e oitenta e dois reais e vinte e oito centavos), submetendo-a neste ato à
homologação da autoridade superior, para que surta os efeitos legais.

Breu Branco-PA, 11 de m

Av. Belém, S/no- Bairro Centro - Breu Branco - Pará - CEP: 68.488-000
CNPJ: 34.626.440/0001-70 - Fones: (94) 3786 - 1110/1120 - e-mail: Iicitacao@breubranco.gov.pa.br


		2015-08-17T15:44:20-0300




